
 
 

О зачислении на места по договорам об оказании  

платных образовательных услуг на обучение  

 

На основании решения приемной комиссии университета 

п р и к а з ы в а ю :  

зачислить с 01 сентября 2020 г. в число студентов ФГБОУ ВО 

«Адыгейский государственный университет» на 1 курс очной формы 

обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

на обучение по программам магистратуры следующих иностранных граждан: 

 

Направление подготовки: 40.04.01 Юриспруденция 

Программа «Теория и история государства и права, история правовых 

учений»  

(Срок обучения 2 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Маммедов Юсуп Тахырович М Туркменистан 52 

2.  Оразмедов Бахрам Батырович М Туркменистан 58 

3.  Фаяд Тарек 

М Сирийская 

Арабская 

Республика 

52 

4.  Ымамов Батыр Ёлбарсович М Туркменистан 54 
 

Направление подготовки: 45.04.02 Лингвистика 

Программа: «Лингвистика, лингводидактика и межкультурная 

коммуникация» 

(Срок обучения 2 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Гурдов Тачмырат Какагелдиевич М Туркменистан 55 

2.  Мансурова Зохре Мирхонбеговна Ж Туркменистан 55 

3.  Суюнов Новрузбек Юсупович М Туркменистан 65 



 

4.  Хамраева Надира Рахимджановна Ж Туркменистан 70 
 

Направление подготовки: 38.04.02 Менеджмент 

Программа «Государственное управление и муниципальный менеджмент»  

(Срок обучения 2 года) 

 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Ахмади Эмал М Афганистан 55 

2.  Махлоуф Басел М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

55 

 

Направление подготовки: 45.04.01 Филология 

Программа «Русский язык как иностранный» 

(Срок обучения 2 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Абоу Хуссин Мохаммад 

М Сирийская 

Арабская 

Республика 

54 

2.  Агаев Азым М Туркменистан 57 

3.  Айдогдыева Мяхри Аширмухаммедовна Ж Туркменистан 53 

4.  Акмырадов Агасердар М Туркменистан 52 

5.  Аманназарова Тавус Амангелдиевна Ж Туркменистан 56 

6.  Атабаллыев Дидар Мухаммедгельдиевич М Туркменистан 54 

7.  Атаджанов Гадам Алламыратович М Туркменистан 52 

8.  Атаев Аннамаммет Оразгельдиевич М Туркменистан 54 

9.  Гараджаев Мухаммет Розыгелдиевич М Туркменистан 56 

10.  Гарлыев Гадам Акмырадович М Туркменистан 50 

11.  Гаррыев Магтымгулы Башимович М Туркменистан 54 

12.  Гельдыев Махмут М Туркменистан 52 

13.  Гуллашова Гозел Мухамметбердиевна Ж Туркменистан 56 

14.  Гурбанова Дженнет Байрам Гызы Ж Туркменистан 58 

15.  Даньяров Перхат Махтымгулыевич М Туркменистан 52 

16.  Джанмаммедов Несипджан Юрикович М Туркменистан 57 

17.  Джепбаров Бегенч Чарыевич М Туркменистан 52 

18.  Джумаев Равшан Гуламджанович М Туркменистан 52 

19.  Дурдыев Мекан Реджепдурдыевич М Туркменистан 52 

20.  Дурдыева Арзыгул Гурбангелдиевна Ж Туркменистан  56 

21.  Какаев Чары Реджепович М Туркменистан 52 

22.  Какалыков Мырат Хошгелдиевич М Туркменистан 55 

23.  Куртова Говхер Мухаммедовна Ж Туркменистан 57 

24.  Мамметгулыев Абдылла Эсенмырадович М Туркменистан 52 

25.  Миниханова Дамиля Рашидовна Ж Туркменистан 60 

26.  Мухаммедов Мырат Бегенджович М Туркменистан 52 



 

27.  Нурыев Гурбаняз Ялкапбердиевич М Туркменистан 52 

28.  Овезова Женнет Амановна Ж Туркменистан 56 

29.  
Оразмухаммедов Хошгелди 

Овезгелдиевич 

М Туркменистан 
50 

30.  Пирлиев Кервен Язмурадович М Туркменистан 52 

31.  Пирнепесов Алижан Алтыбаевич М Туркменистан 58 

32.  Рахметов Азиз Рахметович М Туркменистан 52 

33.  Сапарлыева Мяхри Ягмыровна Ж Туркменистан 55 

34.  Саттаров Илбек Саттарович М Туркменистан 52 

35.  Сердаров Керим Сердарович М Туркменистан 52 

36.  Сувханбердиев Мекан Язмырадович М Туркменистан  55 

37.  Ташполатов Джорабек Худайбердиевич М Туркменистан 52 

38.  Хемраева Айджемал Хемраевна Ж Туркменистан 52 

39.  Худайгулиев Довран Бабамыратович М Туркменистан 54 

40.  Якубов Атаджан М Туркменистан 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


